

K/S Difko Zerre III

Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro

CVR nr. 33 16 76 36

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30. maj 2017.

Dirigent:


Jørgen Ingeman

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pantsætninger og eventualforpligtelser	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Difko Zerre III
Sønderlandsgade 44
7500 Holstebro
CVR-nr.: 33 16 76 36
Hjemstedskommune: Holstebro
7. regnskabsår: 1. januar – 31. december 2016

Selskabets komplementar

Kodif Zerre III ApS

Komplementarens bestyrelse

Bjarne Vognsen
Henrik Egholm
Jørgen Ingeman

Komplementarens direktion

Jørgen Ingeman

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabet ejer via Solarpark Zerre II GmbH & Co KG en solpark på 1,03955 MWp opstillet ved Spremberg i Tyskland mellem Berlin og Dresden. Parken er en del af en større park opdelt i 8 mindre parker.

Solparken har i perioden produceret sammenlagt 1.014.936 kWh.

Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på DKK 402.045.

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør DKK 5.122.451 pr. 31. december 2016.

Særlige risici

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

Fremtiden

Selskabet forventer positiv drift i de kommende år.

Resultatopgørelse / Gewinn- und Verlustrechnung

		Note	2016	2015
Bruttofortjeneste	Bruttoverdienst		1.682.980	1.950.317
Afskrivninger	Abschreibungen		(892.537)	(894.117)
Resultat før finansiering	Ergebnis vor Finanzierung		790.444	1.056.200
Finansielle indtægter	Finanzerträge		41.328	41.959
Finansielle omkostninger	Finanzaufwendungen		(429.727)	(442.400)
Årets resultat	Jahresgewinn		402.045	655.759
Forslag til resultat- disponering	Vorschlag für die Gewinnverteilung			
Overført resultat	Übertrag Jahresgewinn		402.045	655.759
			402.045	655.759

Balance / Bilanz

		<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
AKTIVER	AKTIVA			
Navne- og stemmerettigheder	<i>Namens- und Stimmrechte</i>	2	13.075	27.374
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<i>Summe Immaterielle Vermögensgegenstände</i>		13.075	27.374
Solanlæg	<i>Solaranlage</i>	3	13.700.976	14.633.040
Materielle anlægsaktiver i alt	<i>Summe Sachanlagen</i>		13.700.976	14.633.040
Anlægsaktiver i alt	<i>Summe Anlagewerte</i>		13.714.051	14.660.414
Andre tilgodehavender	<i>Andere Guthaben</i>		123.505	153.689
Periodeafgrænsningsposter	<i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		20.034	20.034
Likvide midler	<i>Zahlungsmittel</i>		1.293.224	1.409.028
Omsætningsaktiver i alt	<i>Summe Umsatzaktiva</i>		1.436.763	1.582.751
AKTIVER i alt	<i>Summe Aktiva</i>		15.150.815	16.243.165

Balance / Bilanz

		Note	2016	2015
PASSIVER	PASSIVA			
Kontant andel af stamkapitalen	<i>Baranteil des Stammkapitals</i>	4	2.820.000	3.220.000
Overført resultat	<i>Übertrag Jahresgewinn</i>	5	2.302.451	1.900.406
Egenkapital i alt	<i>Summe Eigenkapital</i>		5.122.451	5.120.406
Anden langfristet gæld	<i>Sonstige Langfristige Verbindlichkei</i>	6	81.379	83.563
Gæld til kreditinstitutter	<i>Darlehen</i>	7	8.834.298	9.910.946
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<i>Summe Langfristige Verbindlichkeiten</i>		8.915.676	9.994.509
Gæld til kreditinstitutter	<i>Darlehen</i>	7	1.039.329	1.043.258
Kreditorer	<i>Lieferung und Leistungen</i>		47.594	45.711
Øvrige gældsforpligtelser	<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		25.765	39.281
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<i>Summe Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		1.112.688	1.128.250
Gældsforpligtelser i alt	<i>Summe Verbindlichkeiten</i>		10.028.364	11.122.759
PASSIVER i alt	<i>Summe Passiva</i>		15.150.815	16.243.165
Pantsætninger og eventualforpligtelser er vist på side 16.	<i>Die Verpfändungen und Eventualverbindlichkeiten sind auf S. 16 aufgelistet</i>			

Pantsætninger og eventualforpligtelser

Pantsætninger

Til sikkerhed for lån er der håndpantsat/transport i:

1. Sikkerhed i solanlæg, 1,03955 MWp
2. Transport i El-indtægten
3. Likvide beholdninger t.DKK 1.279.
4. Lejekontrakt jord

Eventualforpligtelser

Selskabet ejer Solarpark Zerre II GmbH & Co KG og hæfter som følge heraf ubegrænset for selskabets gældsforpligtelser. Aktiver og passiver i Solarpark Zerre II GmbH & Co KG er medtaget i dette selskabs regnskab.

Der påhviler selskabet en udskudt skatteforpligtelse på tysk erhvervsskat (Gewerbesteuer) på t.DKK 0. Denne forpligtelse er afdækket af kommanditisternes fremtidige hævning og udnyttelse af den betalte tyske erhvervsskat.

Noter / Anmerkungen

1

Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risiko-faktorer:

Drifts- og markedsrisici

Afregningspriser for el og størstedelen af produktions-omkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor solmængden er den væsentligste risikofaktor.

Finansielle risici

Solparken er finansieret med lån i EUR med fast rente indtil 2020. Selskabet er således først efter 2020 eksponeret for finansielle risici i form af udviklingen i det generelle renteniveau.

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sowie Erfassung und Bewertung

Bei der Aufstellung des Jahres-abschlusses hat die Geschäfts-führung zusammen mit der Verwaltung der Gesellschaft ein buchalterisches Ermessen und Schätzung für Einbeziehung und Wertansätze der Aktiva und der Passiva der Gesellschaft vor-genommen.

Besondere Risiken

Die Aktivitäten der Gesellschaft sind mit einer Reihe von Risiken verbunden:

Betriebs- und Marktrisiken

Die Strompreise und ein Großteil- der Produktionskosten sind Fest-preise, jedoch abhängig von der Produktionsmenge, daher ist die Sonnemenge der wesentlichste Risi-kofaktor

Finanzielle Risiken

Die Solarpark is in EUR festen Zinssatz bis 2020 finanziert. Die Gesellschaft ist somit nach 2020 auf finanzielle Risiken aus Bewegungen im allgemeinen Zinsniveaus ausgesetzt.

Noter / Anmerkungen

		2016	2015
2	Navne- og stemmerettigheder	<i>Namens- und Stimmrechte</i>	
	Kostpris 01.01.	100.060	100.060
	Kostpris 31.12.	100.060	100.060
	Af- og nedskrivninger 01.01.	(72.686)	(58.387)
	Årets afskrivninger	(14.299)	(14.299)
	Afskrivninger 31.12.	(86.985)	(72.686)
	Regnskabsmæssig værdi 31.12.	13.075	27.374
3	Solanlæg	<i>Solarpark</i>	
	Kostpris 01.01.	19.093.046	19.093.046
	Kostpris 31.12.	19.093.046	19.093.046
	Kursregulering 01.01.	13.640	(25.190)
	Årets kursregulering	(53.826)	38.830
	Kursregulering 31.12.	(40.186)	13.640
	Af- og nedskrivninger 01.01.	(4.473.646)	(3.593.827)
	Årets afskrivninger	(878.238)	(879.819)
	Afskrivninger 31.12.	(5.351.884)	(4.473.646)
	Regnskabsmæssig værdi 31.12.	13.700.976	14.633.040

Noter / Anmerkungen

		2016	2015
4	Kontant andel af stamkapitalen		
	100 kommanditanparter a DKK 36.200	3.620.000	3.620.000
	Tilbagebetalt kapital: Saldo 01.01.	400.000	400.000
	Årets tilbagebetaling	400.000	0
		800.000	400.000
	100 kommanditanparter a DKK 28.200	2.820.000	3.220.000
	Den hertil svarende stamkapital udgør: 100 kommanditanparter a DKK 86.000	8.600.000	8.600.000
5	Overført resultat		
	Saldo 01.01.	1.900.406	1.244.647
	Overført, jf. resultatdisponeringen	402.045	655.759
		2.302.451	1.900.406

Noter / Anmerkungen

		2016	2015
6 Anden langfristet gæld	Sonstige Langfristige Verbindlichkeiten		
Lån stillet af Kodif Zerre III ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side, indtil K/S Difko Zerre III ophører som selskab.	<i>Ein Kredit, der von der Kodif Zerre III ApS gestellt, und mit 7%, jedoch mindestens dem zu einem jeden Zeitpunkt gültigen Mindestzins pro Jahr, verzinst wird. Der Kredit ist von Seiten des Kreditors unkündbar bis zu dem Zeitpunkt, an dem die Gesellschaft K/S Difko Zerre III aufgehört zu existieren.</i>		
7 Gæld til kreditinstitutter	Darlehen		
Gæld til kreditinstitutter	<i>Darlehen</i>	9.873.627	10.954.204
		<u>9.873.627</u>	<u>10.954.204</u>
Heraf forfalder inden 1 år	<i>Davon fällig innerhalb 1 Jahre</i>	1.039.329	1.043.258
		<u>1.039.329</u>	<u>1.043.258</u>
		8.834.298	9.910.946
Forfald efter 5 år	<i>Fällig nach 5 Jahren</i>	4.676.981	5.737.916
		<u>4.676.981</u>	<u>5.737.916</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Ingeman

Direktør

På vegne af: Difko Administration A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 194.182.239.118

2017-05-18 11:29:59Z

NEM ID 

Jørgen Ingeman

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Difko Administration A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 194.182.239.118

2017-05-18 11:29:59Z

NEM ID 

Henrik Egholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-498394248210

IP: 217.63.102.42

2017-05-22 14:35:55Z

NEM ID 

Henning Jager Neldeberg

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:62164223

IP: 83.136.94.4

2017-05-23 06:28:33Z

NEM ID 

Poul Spencer Poulsen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:93777276

IP: 83.136.94.4

2017-05-23 06:46:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: H3716-ZW808-CGMGK-YKGGO-Y1YX3-ZVCK7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>